Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)
Campus Palmeira das Missões
Programa de Pós-Graduação em Agronegócios (PPGAGR)

EDITAL 002/2024 DO PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS
CHAMADA PÚBLICA PARA REDISTRIBUIÇÃO DOCENTE

ATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

Aos seis dias do mês de agosto de dois mil vinte e quatro, na Sala da Coordenação do Programa de

Pós-Graduação em Agronegócios (PPGAGR),  estiveram  presentes  os  professores Rosani Marisa

Spanevello, Tiago Zardin Patias, Ricardo Zambarda Vaz e Gabriel Nunes de Oliveira,  membros

da comissäo de avaliação da redistribuição docente  para analisar os  documentos dos candidatos  da

chamada  pública,  enviados  pelos professores:  LETÍCIA  ANDREA  CHECHI,  LETÍCIA

PALUDO  VARGAS,  CRISTIAN  FATURI,  JÚLIO  VICENTE  CATEIA,  CAREN  PALUDO

GHEDINI  e  KATHIANE  BENEDETTI  CORSO.  Depois  de  analisados  os  documentos

obrigatórios para a inscrição, a comissão indeferiu as inscrições dos seguintes candidatos:

Candidato(a) Justificativa

Júlio Vicente Cateia Não cumpre com o item 4, letra “e” e “f” do Edital.

Caren Paludo Ghedini Não cumpre com o item 4, letra “e” do Edital.

Os  candidatos  regularmente  inscritos  no processo seletivo  regido pelo  Edital  002/2024,  após  a

análise da planilha de pontuação e dos comprovantes enviados para a comissão de avaliação da

redistribuição docente, obtiveram os seguintes resultados:

Candidato(a) Pontuação Situação

Cristian Faturi 2.337 pontos Aprovado

Kathiane Bendetti Corso 2.175 pontos Aprovada

Letícia Paludo Vargas 1.805 pontos Aprovada

Leticia Andrea Chechi 1.361,5 pontos Aprovada

Encerrado  os  trabalhos  de  avaliação  eu,  Rosani  Marisa  Spanevello,  membro  da  Comissäo  de
1

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)
Campus Palmeira das Missões
Programa de Pós-Graduação em Agronegócios (PPGAGR)

avaliação da redistribuição docente lavrei a presente ata, que vai assinada por mim e

pelos demais membros da comissão.

Profª Rosani Marisa Spanevello
SIAPE 1639880

Tiago Zardin Patias
SIAPE 1671696

Ricardo Zambarda Vaz
SIAPE 1972376

Gabriel Nunes de Oliveira
SIAPE 2240291

2

		2024-08-06T19:40:14-0300

		2024-08-06T19:44:49-0300

		2024-08-06T20:41:11-0300

		2024-08-06T20:53:08-0300